



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA UDESC

Autorização de Fornecimento nº 3126/2024

SGPE:	51804/2024	Endereço:	Rua Miguel Patrício de Souza		
Fornecedor:	RALTEC ELETRO AUTOMAÇÃO LTDA	Bairro:	Jardim Maristela	CEP:	88815100
CNPJ/MF:	13.338.581/0001-18	Município:	Criciúma	UF: SC	Telefone: (48) 3433 9172 / 48 999541411 / 48 996270037
Banco:	CEF	AG:	1662	Conta:	2238-9 Operação 3.
		e-mail:	morgana@ralteceleetro.com.br / andre@ralteceleetro.com.br		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
8	358	Chuveiro elétrico, potência maior ou igual a 5500W, 220V com espalhador diferenciado, que possibilita maior vazão da água sem desperdício e três temperaturas, sendo uma potencia economica (verão), fabricado em termosplastico (não enferruja), de alta resistência	LORENZETTI	PEÇA	339030.26	R\$ 40,31	5	R\$ 201,55
	359	Interruptor de embutir com 2 teclas simples, com espelho e parafusos (preferencialmente na cor branca)	PLUZIE	PEÇA	339030.26	R\$ 10,96	10	R\$ 109,60
	364	Tomada elétrica de embutir, 2P+T, 10A, com placa e parafuso. Cor branca	PLUZIE	PEÇA	339030.26	R\$ 7,43	150	R\$ 1.114,50
	365	Tomada elétrica de embutir, 2P+T, 20A, com placa e parafuso. Cor branca	PLUZIE	PEÇA	339030.26	R\$ 7,86	50	R\$ 393,00
	366	Lanterna recarregável com 12 LED	FOXLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 25,08	2	R\$ 50,16
	367	Plugue MACHO (2P+T) 10A / 250V	MARGIRIUS	PEÇA	339030.26	R\$ 4,25	50	R\$ 212,50
	368	Plugue MACHO (2P+T) 20A / 250V	MARGIRIUS	PEÇA	339030.26	R\$ 4,43	15	R\$ 66,45
	369	Plugue FÊMEA (2P+T) 10A / 250V	MARGIRIUS	PEÇA	339030.26	R\$ 4,70	50	R\$ 235,00
	370	Plugue FÊMEA (2P+T) 20A / 250V	MARGIRIUS	PEÇA	339030.26	R\$ 5,33	32	R\$ 170,56
	373	Interruptor DR 40A 30mA	OUROLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 53,75	2	R\$ 107,50
	375	Plugue Industrial, AZUL, 2P + T - 220V - 16A - 6H	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 16,12	2	R\$ 32,24
	376	Plugue Industrial, AZUL, 2P + T - 220V - 32A - 6H	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 22,17	2	R\$ 44,34
	380	Tomada 2P+T 10A,250V PB FACE PT com haste e sem placa	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 6,27	2	R\$ 12,54
	381	Tomada de sobrepor Industrial, AZUL, 2P + T - 220V - 16A - 6H	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 22,39	2	R\$ 44,78
	386	Tomada de ACOPLAMENTO fêmea, corrente de 32A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1,2(para equipamentos trifásico 380V)	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 38,30	2	R\$ 76,60
	387	Tomada de ACOPLAMENTO fêmea, corrente de 63A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1,2(para equipamentos trifásico 380V)	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 161,25	1	R\$ 161,25
	388	Plugue macho , corrente de 63A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 116,47	1	R\$ 116,47
	389	Plugue macho , corrente de 32A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 29,56	2	R\$ 59,12
	390	Plugue macho , corrente de 16A (3P+N+T), IP-44, cor vermelha, padrão IEC 309-1(para equipamentos trifásico)	SIBRATEC	PEÇA	339030.26	R\$ 24,63	2	R\$ 49,26
	391	Tomada tripla monobloco. Padrão novo. Amperagem: 10A, Tensão Máxima: 250V, Normas: NBR NM 60884-1 e NBR 14136, Deve acompanhar parafusos, porcas de fixação dos cabos, placa e base: de aço antiferrugem, na cor branca, de embutir na parede.	PLUZIE	PEÇA	339030.26	R\$ 14,54	5	R\$ 72,70

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA UDESC

Autorização de Fornecimento nº 3126/2024

SGPE: 51804/2024					Endereço: Rua Miguel Patrício de Souza				
Fornecedor: RALTEC ELETRO AUTOMAÇÃO LTDA					Bairro: Jardim Maristela		CEP: 88815100		
CNPJ/MF: 13.338.581/0001-18					Município: Criciúma		UF: SC	Telefone: (48) 3433 9172 / 48 999541411 / 48 996270037	
Banco:	CEF	AG:	1662	Conta:	2238-9 Operação 3.	e-mail: morgana@ralteceleetro.com.br / andre@ralteceleetro.com.br			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA/Modelo	Unidade	Detalhamento	Preço Unit. (R\$)	Quantidade	Preço Total (R\$)
	392	Conjunto 4x2 com 3 Tomadas 2P+T do padrão novo, Corrente Máxima: 10 A, Tensão Máxima: 250 V, Material: Termoplástico, Cor: Branco, Instalação: Embutir, Produto certificado conforme portaria do Inmetro n° 85/2006, OCP-0004, TÜV RHEINLAND, segurança, compulsório,	PLUZIE	PEÇA	339030.26	R\$ 26,85	5	R\$ 134,25
9	397	Terminal de compressão olhal 10mm²	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 1,25	30	R\$ 37,50
	398	Terminal de compressão olhal 16mm²	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 2,03	10	R\$ 20,30
	399	Terminal de compressão olhal 25mm²	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 2,92	10	R\$ 29,20
	400	Terminal de compressão olhal 35mm²	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 4,46	5	R\$ 22,30
	401	Conector/terminal sapata 10mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 1,90	30	R\$ 57,00
	402	Conector/terminal sapata 16mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 1,98	10	R\$ 19,80
	403	Conector/terminal sapata 25mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 3,22	10	R\$ 32,20
	404	Conector/terminal sapata 35mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 4,00	5	R\$ 20,00
	405	Conector/terminal sapata 6mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 5,20	20	R\$ 104,00
	406	Conector PF (Spli Bolt) 10mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 4,29	10	R\$ 42,90
	407	Conector PF (Spli Bolt) 16mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 5,46	5	R\$ 27,30
	408	Conector PF (Spli Bolt) 25mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 7,06	5	R\$ 35,30
	409	Conector PF (Spli Bolt) 35mm	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 8,00	3	R\$ 24,00
	410	Caixa de passagem, de sobrepor, medidas 12x12cm de PVC para eletroduto	DECORLUX	PEÇA	339030.26	R\$ 20,32	2	R\$ 40,64
TOTAL DA AF (R\$)							R\$ 4.218,61	

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.			45022	11038				
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.					339030.26	0100		R\$ 4.218,61

Local de entrega: Almoarifado - Centro de Artes, Design e Moda (CEART)

Fiscal da AF: Alisson Antônio Carsten dos Anjos

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2024 Vigência da Ata de Registro de Preços: 22/10/2024 a 22/10/2025

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que

Florianópolis, 26 de novembro de 2024

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS



Assinaturas do documento



Código para verificação: **2T36RLH8**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 26/11/2024 às 17:58:02

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 08/07/2024 - 15:08:15 e válido até 08/07/2027 - 15:08:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTE4MDRfNTE4NTZfMjAyNF8yVDM2UkxIOA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00051804/2024** e o código **2T36RLH8** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.